
سینما و تلویزیون ۶

سینمای جهان

دوشنبه 1۸   اسفند   1399
24  رجب 1442.شماره  20۶1۶

 مریم ضیغمی 

ــواد هــاشــمــی در مــوزیــک  ــ ج
ــدئـــوی »دریـــــا« بـــا صـــدای  ویـ
محسن ابراهیم زاده که به یاد 
مهرداد میناوند و علی انصاریان 
داشته  حضور  شــده،  ساخته 
است. علیرضا نیکبخت، حسن ماهینی، ارسلان 
حضور  آن  در  نیز  نعمتی  سیامک  و   مطهری 

دارند.

دارا حیایی هفته آینده برای 
بــازی در فصل چهارم سریال 
»از سرنوشت« به کارگردانی 
محمدرضا خردمندان، جلوی 
دوربــیــن خــواهــد رفــت. فصل 
سوم این مجموعه آبان  امسال پخش شد و چندان 

پربیننده نبود.

جــواد عزتی در اولین سریال 
محمدحسین  خانگی  نمایش 
مهدویان به نام »زخــم کاری« 
بازی می کند. به گزارش صبا، 
مهدی پاکدل، رعنا آزادی ور 

 و ســیــاوش طهمورث دیگر بــازیــگــران سریال
 هستند.

به  محمد شایسته در واکنش 
ادعـــای علی صــادقــی دربــاره 
پــرداخــت نشدن دستمزدش 
آلــبــالــو«  کیلو   50« فیلم  در 
توسط او، نوشته با این بازیگر 

تسویه حساب شده و او پس از فروش خوب فیلم، 
درخواست پاداش داشته است.

چهره ها و خبر ها

ــرگـــس آبـــیـــار در مــراســم  نـ
بزرگداشت روز جهانی زن در 
اسپانیا، حضور داشته و نمادها 
و جزئیات فیلم »شیار 143« را 
تشریح کرده است. این مراسم 
به صورت مجازی برگزار شده و »شیار 143« 

فیلم افتتاحیه آن بوده است.

ــه زودی با  نــســریــن مــقــانــلــو ب
سریال »حس سوم« اثر مهدی 
آی فیلم  شبکه  به  فخیم زاده، 
ــن ســریــال پلیسی  ــد. ای ــی آی م
سال 84 ساخته شده است و 

دیگر بازیگران اصلی آن مهدی فخیم زاده، لیلا 
برخورداری و حبیب دهقان نسب هستند.

 مائده کاشیان  

یاد دفاع مقدس با روایت های صادق آهنگران و علیرضا خمسه

ــو فتح« کــه فصل دوم آن مدتی  برنامه »رادیـ
است روی آنتن شبکه افق رفته است، با اجرای 
محمدحسین سروقدی مجری جوان و مشهدی 
ساخته می شود. او در این برنامه به گفت وگو با 
فرماندهان دفاع مقدس و همچنین هنرمندان 
با موضوع دفــاع مقدس می پردازد و تا اواسط 
ــو فتح« را روی آنتن دارد.  بهار 1400، »رادی
امیر غلامحسین دربندی از فرماندهان ارتش، 

حــجــت الاســلام سیدحسین مومنی، صــادق 
ــاپ( از  آهنگران و حمید حامی )خــوانــنــده پ

مهمانان فصل دوم این برنامه هستند.
محمدحسین سروقدی مجری »رادیو فتح« در 
گفت وگو با خراسان درباره چگونگی شکل گیری 
این برنامه  مطرح کرد: »فصل اول »رادیو فتح« در 
خرداد 99 به عنوان ویژه برنامه عید فطر شبکه 
یک سیما روی آنتن رفت.« وی ادامه داد: »طبق 
آمار روابط عمومی سیما، فصل اول با استقبال 
بسیار خوب مردم همراه بود. عمیقاً معتقدم دلیل 
این استقبال، جنس روایت متفاوتی بود که ما در 

برنامه سعی کردیم آن را پیاده کنیم.«
سروقدی  درباره ویژگی اجرای »رادیو فتح« در 
مقایسه با  دیگر برنامه های حوزه دفاع مقدس 
ــاق فکر برنامه، تمام  گفت: » به کمک تیم ات
تلاشمان را به کار بستیم که از پوشش و گریم 

مجری گرفته تا جنس ادبیات، لحن و بیان با 
دیگر برنامه های این حوزه تفاوت داشته باشیم. 
به شدت سعی کردم در طول برنامه با ادبیات 
مطالبه گر در حوزه جنگ، مهمانان برنامه را به 
چالش  بکشم و دغدغه های روز جامعه و جوانان 
را دربــاره   هشت سال جنگ تحمیلی در برنامه 

مطرح کنم.«
مجری برنامه »رادیو فتح« افزود: »ما در فصل دوم 
همانند فصل اول، سعی کردیم از زوایای بدیع به 
دوران جنگ بپردازیم؛ به طور مثال سامان گلریز 
و علیرضا خمسه برای اولین بار در برنامه ای با 
موضوع دفاع مقدس حضور پیدا می کنند که 
مطمئنم مردم با دیدن آن شگفت زده خواهند 

شد.«
سروقدی درباره علاقه خود به روزنامه خراسان 
نیز گفت: »علاقه من به این روزنامه وزین به دوران 

کودکی و نوجوانی بازمی گردد من به کمک 
پدر عزیزم الفبای فارسی را با روزنامه خراسان 
آموختم و افتخار داشتم که در زمان نوجوانی 

خبرنگار این روزنامه باشم.«
گفتنی است فصل دوم »رادیو فتح« یک شنبه ها 

ساعت 16 از شبکه افق سیما پخش می شود.

شبکه سه پس از سریال »دادِستان« از پنج شنبه 
هفته گذشته، مجموعه کمدی »چوب خط« به 
کارگردانی حمید بهرامیان را روانه آنتن کرده 
است. این سریال در سکوت خبری جلوی دوربین 
رفته بود و هم اکنون روزهای پایانی تصویربرداری 
را سپری می کند. »چوب خط« آخرین سریال 
کمدی است که شبکه سه در سال 99 پخش 
می کند و بعید است که بتواند مانند مجموعه 
نسبتا موفق »باخانمان« مورد توجه مخاطبان 

قرار بگیرد.

کمدی بدون شوخی های بامزه	 
داستان سریال »چوب خط« درباره یک خانواده با 
بازی حسن زارعی، الهام پاوه نژاد، بهار کاتوزی و 
محمدجواد جعفرپور است. پدر خانواده از کارخانه 
اخراج می شود و درست در این وضعیت، مشکلات 
مالی مختلف و اتفاقات عجیب باعث می شود 
وضعیت سخت این خانواده پیچیده تر شود. هنوز 
تنها سه  قسمت از این سریال روی آنتن رفته، 

اما »چوب خط« در نقطه شروع نتوانسته است با 
پرداخت جذاب قصه و موقعیت های کمدی بامزه، 
انگیزه پیگیری قصه را در مخاطب ایجاد کند و او 
را پای تماشای سریال نگه دارد. هنوز نمی دانیم 
»چوب خط« در ادامه چطور پیش خواهد رفت، 
امــا شــروع ضعیف سریال کــار آن را بــرای جلب 
توجه بیننده سخت کرده است. این مجموعه از 
شوخی های نه چندان بامزه هم لطمه خورده 
ــرآورده  و کمدی آن هم انتظارات مخاطب را ب
نمی کند. همهمه کاراکترها در موقعیت های 
مختلف و شلوغ کاری آن ها نیز بیشتر از این که 

بامزه باشد، حوصله تماشاگر را سر می برد.

بازی خوب بازیگران و بازگشت ژوله	 
گروه بازیگران سریال »چوب خط«، انتخاب های 
خوبی هستند و ترکیب بازیگران سریال تکراری 
نیست. حسن زارعی، الهام پاوه نژاد، بهار کاتوزی، 
امیرمهدی ژولــه، علیرضا خمسه و اکبر عبدی 
از بازیگرانی هستند که در این مجموعه حضور 
داشته اند. حسن زارعــی جزو بازیگرانی است 
که جدیت او می تواند در آثــار کمدی به تقویت 
شوخی ها و ایجاد موقعیت های بامزه کمک کند 
و در نقش پدر خانواده بازی خوبی داشته است. 
الهام پاوه نژاد در سریال های کمدی زیادی بازی 
نکرده و در سال های اخیر مجموعه کمدی روی 

آنتن نداشته است. او نیز در این سریال به خوبی 
نقش مادر نگران خانواده که خرابکاری ها را رفع و 
رجوع می کند، بازی کرده است. امیرمهدی ژوله 
که در سال های اخیر به بازیگری روی آورده، پس 
از گذشت سه سال از »دیوار به دیوار 2«، به تلویزیون 
بازگشته و او نیز به خوبی از پس ایفای نقش خود 
برآمده است. با وجود این، شوخی های کم جان و 
ضعف قصه، بر کلیت سریال تاثیر منفی گذاشته و 
بازی خوب بازیگران هم کاری از پیش نبرده است.

در انتظار تغییر مسیر »چوب خط«	 
ــوب خــط« را ارزیــابــی  ــروع »چ فعلا مــی تــوان ش
کرد و برای قضاوت دربــاره کلیت آن زود است، 
اما اگر این مجموعه در ادامــه نیز با همین روال 
پیش برود و قصه پراتفاق و خوش ریتم جلو نرود، 
احتمالا »چــوب خط« هم به جمع کمدی های 
شکست خورده شبکه سه در ســال 99 اضافه 
خواهد شد و به سرنوشت سریال های »دوپینگ«، 
»آخر خط« و »صفر بیست و یک« دچار می شود. 
باید صبر کرد و دید در ادامه ضعف های سریال 
کمتر خواهد شد یا اضافه شدن بازیگران کمدی 
محبوبی مانند اکبر عبدی و علیرضا خمسه، تاثیر 

مثبتی بر »چوب خط« خواهد داشت یا خیر.

اقتباس اسپیلبرگ از »طلسم« 
کینگ

استیون اسپیلبرگ و برادران دافر اقتباسی از 
»طلسم« استیون کینگ را در قالب یک سریال 

برای نتفلیکس در نظر دارند.
به گزارش مهر، »طلسم« استیون کینگ راهی 
استیون  مــی شــود.  تلویزیون  کوچک  صفحه 
اسپیلبرگ  قصد دارد با همکاری برادران دافر 
که نویسندگان سریال »چیزهای عجیب« بودند  و 
نتفلیکس و پارامونت، اقتباسی تلویزیونی از رمان 
»طلسم« را بسازد. این گروه به عنوان تهیه کننده 
اجرایی، نویسندگی سریال را به کورتیس گویین 
واگــذار کــرده انــد که خــودش از نویسندگان و 

تهیه کنندگان »چیزهای عجیب« بود.
»طلسم« که به قلم استیون کینگ و پیتر استراوب 
نوشته شده، درباره یک پسر 12 ساله به نام »جک 
سویر« است که سفری جاده ای را آغاز می کند تا 
جان مادرش را از مرگ نجات دهد. او در جست 
وجوی »طلسم« است. این طلسم یک چیز عتیقه 
جادویی و قدرتمند است که نه تنها مادرش را 
بهبود می بخشد بلکه موجب نجات دنیا می شود. 
سفر سویر در دو دنیای موازی انجام می شود؛ 
آمریکایی که همه با آن آشنایی دارند و دنیایی 
خطرناک و فانتزی در دل آن که به نام »قلمروها« 

شناخته می شود.

اسکار اسپانیا به »دختران« رسید

ســی و پنجمین دوره جــوایــز آکــادمــی فیلم و 
هنرهای سینمایی اسپانیا )گویا( برندگان خود 

را در شاخه های مختلف معرفی کرد.
به گزارش ایسنا، درام »دختران« اولین ساخته 
پیلار پــالامــرو بــا کسب جــایــزه بهترین فیلم، 
بهترین کارگردان جدید و فیلم نامه از جوایز 
گویا 2021، موفق ترین فیلم در مهم ترین جوایز 
سالیانه سینمای اسپانیا نام گرفت. فیلم های 
»آن گم شده است« ساخته دیوید پرز سانودو، 
»عروسی رُزا« به کارگردانی ایسار بولن، »آدو« 
به کارگردانی سالواردو کالوو   و »مــردم طبقه 
بالا« به کارگردانی سِسک گای دیگر فیلم هایی 
بودند که برای کسب جایزه بهترین فیلم جوایز 

گویا 2021 رقابت می کردند.
در  دیگر بخش ها، جایزه بهترین کارگردانی به 
سالوادور کالوو برای فیلم »آدو« رسید و جایزه 
بهترین بازیگر مرد و زن نقش اصلی نیز به ترتیب 
به ماریو کاساس برای فیلم »از خط عبور کن« 
و پاتریسیا لوپز بــرای فیلم »آن گمشده است« 

اختصاص یافت.


